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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

Już w pierwszym tygodniu stycznia 
mieliśmy kilka udanych wydarzeń 
kulturalnych, religijnych, czy inwesty-
cyjnych, w tym Nocny Show Tańca To-
warzyskiego w Ruścu i Orszak Trzech 
Króli w Nadarzynie. Otrzymaliśmy 
też od Wojewody Mazowieckiego 
dofinansowanie do wewnątrzgmin-
nych linii komunikacji publicznej, 
co otworzyło możliwość darmowych 
przejazdów dla mieszkańców na sześ-
ciu „busikowych” trasach (w sumie 
kilkanaście kursów dziennie).

Najważniejsza wiadomość to prze-
de wszystkim… MAMY BUDŻET. 
Uchwalony przez Radę Gminy, z po-
zytywną opinią Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej w Warszawie. Budżet 
zrównoważony, zarazem ambitny, 
ale – jak to w życiu – z pewnością 
nie ostateczny.

Zaplanowane w dochodach mamy 
221,5 mln złotych. Wydatki to 224,8 
mln złotych, z czego 43 mln złotych 
to wydatki inwestycyjne.

Najwięcej – co jest już pewną nor-
mą – wydamy na funkcjonowanie 

gminnej oświaty; to ponad 102 mln 
złotych. Duże pieniądze wydamy tak-
że na administrację, sport, kulturę, 
opiekę zdrowotną, pomoc społeczną 
i bezpieczeństwo, a także ochronę 
przyrody. Znajdą się też pieniądze 
na komunikację publiczną, remonty, 
utrzymanie dróg, gospodarkę plani-
styczną, gospodarkę wodno-ściekową 
i inne działania, będące zadaniami 
własnymi gminy, jak i rządowymi 
zadaniami zleconymi.

Bardzo ambitny plan na 2025 rok 
mamy w gminnych inwestycjach. 
Najważniejsze zaplanowane dzia-
łania w tym zakresie to:
– Oddanie do użytku Centrum Me-

dycznego, czyli nowego Ośrodka 
Zdrowia w Nadarzynie przy ulicy 
Granicznej. W obecnej chwili trwa-
ją prace wykończeniowe, a także 
działania (wraz z Zakładem Opieki 
Zdrowia) mające na celu wypo-
sażenie placówki. Realny termin 
rozpoczęcia działalności nowej 
placówki medycznej to przełom 
kwietnia i maja br. Na razie musicie 

uwierzyć mi na słowo… Centrum 
Medyczne robi wrażenie.

– Oddanie do użytkowania miesz-
kańcom, po zakończeniu odbiorów 
technicznych, nowo wybudowanej 
w Ruścu sieci kanalizacji sanitarnej. 
To zadanie chcielibyśmy zakończyć 
do końca lutego br.

– Zakończenie przebudowy uli-
cy Głównej w Ruścu. Kosztowna 
i technicznie trudna inwestycja, 
która obejmuje poszerzenie pasa 
jezdnego, budowę ścieżki rowe-
rowej, kanalizacji sanitarnej oraz 
deszczowej, a także oświetlenia 
i kanału technologicznego, popra-
wi bezpieczeństwo korzystających 
z tej ulicy. Inwestycja powinna za-
kończyć się do czerwca 2025 r.

– Kontynuowanie budowy sieci ka-
nalizacji sanitarnej w Starej Wsi 
w ramach aglomeracji. Wieloletnia 
inwestycja, zaplanowana na lata 
2024–2026, obejmuje dużą część 
sołectwa.

– Budowa nowego żłobka na 112 
dzieci w  Walendowie. Koniec 

No i zaczął się ten nowy 2025 rok. I to całkiem dobrze, co – jak 
myślę – jest dobrym prognostykiem na 11 kolejnych miesięcy!



realizacji tego zadania zaplanowany 
jest na sierpień 2026 r.

– Dokończenie budowy wielofunkcyj-
nego boiska przy szkole podstawo-
wej w Woli Krakowiańskiej, które 
planujemy na kwiecień 2025 r.

– Ponadto planujemy przebudowę 
kilku gminnych ulic w zakresie po-
łożenia nakładki bitumicznej lub 
utwardzenia destruktem, budowy 
oświetlenia ulicznego oraz wyko-
nania odwodnienia pasa drogowe-
go. Zaplanowane są także remonty 
w wybranych placówkach oświato-
wych i użyteczności publicznej.

– W tym roku chcielibyśmy także za-
kończyć dokumentację projektową 
i uzyskać pozwolenie na budowę 
kilku nowych inwestycji, których 
realizację planujemy w kolejnych 
latach. To choćby rozbudowa szkoły 
w Ruścu, przebudowa ulicy Prze-
mysłowej, kilka projektów oświet-
lenia ulicznego czy budowa ciągu 
pieszo-rowerowego w ulicy Błoń-
skiej z Nadarzyna do Otrębus.
To  jednak nie  koniec planów 

na  ten NOWY ROK. Realizacja 

pozostałych działań będzie za-
leżała od możliwości pozyskania 
zewnętrznych środków finanso-
wych, które w części pozwolą na ich 
sfinansowanie.

Na  myśli mamy m.in. budowę 
pasażu na Rynku w Nadarzynie, do-
kończenie budowy parku przy ulicy 
Sitarskich, budowę Orlika w Walen-
dowie, rozbudowę szkoły podstawo-
wej w Woli Krakowiańskiej, budowę 
terenu rekreacyjnego w Krakowia-
nach czy rozpoczęcie pierwszego 
etapu remontu pałacu w młochow-
skim zespole pałacowo-parkowym, 
przebudowę stadionu w Nadarzynie, 

a także kontynuowanie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowoś-
ciach Rozalin i Rusiec.

To niezwykle ambitne zamierzenia 
i z pewnością realizacja części z nich 
byłaby ogromnym sukcesem naszego 
samorządu. Trzymajcie więc mocno 
kciuki.

Będziemy także inwestowali duże 
środki w realizację działań związanych 
z ochroną przyrody, bezpieczeństwem, 
opieką nad zwierzętami czy gospodar-
ką planistyczną.

W 2025 roku nie zabraknie również 
wydarzeń o charakterze kulturalnym, 
w tym także tych masowych, takich 
jak Dni Nadarzyna w czerwcu czy 
Jarmark Świąteczny w grudniu.

Warto więc śledzić nasze samo-
rządowe strony internetowe, gminne 
social media czy skorzystać z dar-
mowej aplikacji Mój Nadarzyn i być 
na bieżąco.

Dobrego, pełnego wielu radosnych 
i pomyślnych chwil Nowego Roku 
Państwu życzę!

Dariusz Zwoliński,
wójt Gminy Nadarzyn

Nowy samochód OSP 
w Młochowie
15  stycznia br. jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Młochowie otrzymała nowy, 
nowoczesny średni wóz bojo-
wy, przystosowany także do 
ratownictwa drogowego.
Warty ponad 1.770.000 zł samochód 
został sfinansowany przez wiele pod-
miotów, w tym: UE – 750.000 zł, Gmi-
nę Nadarzyn – 385.000 zł, Komendę 
Główną Państwowej Straży Pożarnej 
– 200.000 zł, WFOŚiGW – 187.255 zł, 
Starostwo Powiatowe – 60.000, KRSG 
– 50.000 zł. 141.745 zł przeznaczono 
na ten zakup z tzw. środków własnych 
OSP w Młochowie, pochodzących ze 
sprzedaży „starego” wozu strażackiego.

Nowy sprzęt dla OSP Młochów 
to w dużej mierze efekt zaangażowa- 

nia druhów-strażaków Jacka i Dawida 
Kłapkowskich oraz Jacka Jagodziń-
skiego, którzy „wydeptali wiele ście-
żek”, aby móc teraz, wraz z licznymi 
przyjaciółmi młochowskich strażaków 
cieszyć się z nowego wozu.

Nowy sprzęt z pewnością pomoże 
młochowskim strażakom w szybkim 
niesieniu pomocy.

Dariusz Zwoliński,
wójt Gminy Nadarzyn

Dane pojazdu: Scania P360 o po-
jemności zbiornika wodnego 2000 l, 
zbiornika pianotwórczego 200 l oraz 
z autopompą RUBERG o wydajności 
2800 l/min. Pojazd zakupiony zo-
stał z wyposażeniem zgodnie z nor-
matywem Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej dla sa-
mochodu typoszeregu GBA.

Dodatkowo zamontowano sprzęt 
specjalistyczny, który został po sprze-
daży poprzedniego samochodu 
przeznaczonego do ratownictwa tech-
nicznego. Obecny samochód został 
wprowadzony do podziału bojowego 
i pełni rolę średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z funkcją ra-
townictwa technicznego.
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W  konkurencji koncertowej nasi 
muzycy przywieźli z  Azji srebro, 

W grudniu 2024 r. Orkiestra OSP Nadarzyn, pod batutą 
kapelmistrza Mirosława Chilmanowicza, wywalczyła 
trzy medale na Międzynarodowym Turnieju Orkiestr 

(Thailand World Music Championships), będącym nieoficjalnymi 
mistrzostwami świata, w tajlandzkim mieście Sisaket.

w konkurencji parady ulicznej – brąz, 
a w konkurencji musztry paradnej, 
którą nadarzyniacy wykonali do utwo-
ru „Boléro” Maurice’a Ravela – ZŁO-
TY medal.

Poziom występujących w konkursie 
orkiestr z całego świata był bardzo 
wysoki, a nasza drużyna była jedną 
z nielicznych niezawodowych or-
kiestr, prezentujących się przed tajską 
publicznością.

Serdecznie gratulujemy naszej 
żółto-zielonej ekipie!

Dariusz Zwoliński,
wójt Gminy Nadarzyn

Historyczny sukces
Orkiestry OSP Nadarzyn
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Święto Objawienia Pańskie-
go, w tradycji zwane Świętem 
Trzech Króli, to dzień, w którym 
na ulice miast wychodzą orsza-
ki. W Nadarzynie taki orszak 
przemaszerował już po  raz 
dziesiąty.

Orszak Trzech Króli łą-
czy w sobie kolędowanie, 
przedstawienie jasełek i na-
sze wyznanie wiary.

Tradycje kolędnicze to 
ważny i różnorodny, a jed-
nocześnie wciąż mało zna-
ny obszar polskiej kultury 
tradycyjnej. Czas Bożego 
Narodzenia daje wyjąt-
kową okazję, aby wejść 
w świat tradycji i poznać je poprzez 
wspólne tworzenie kolędniczego po-
chodu. To wspaniały sposób, by wspie-
rać budowanie tożsamości kulturowej 
u najmłodszych – świetnie się przy 
tym bawiąc.

Temat przewodni Orszaku w tym 
roku brzmiał „Kłaniajcie się królo-
wie” – a to w związku z ogłoszonym 
przez Papieża Franciszka Rokiem Ju-
bileuszowym (2025 lat od narodzenia 
Chrystusa) oraz ze względu na przy-
padającą właśnie tysięczną rocznicę 

koronacji pierwszego króla Polski, 
Bolesława Chrobrego.

Hasło i scenariusz tegorocznego 
Orszaku oparte były na pastorałce 
„Do szopy, hej pasterze”, która po raz 
pierwszy ukazała się w śpiewniku Ot-
tona Mieczysława Żukowskiego pod 
tytułem „Śpiewajmy Panu” w 1931 roku 
we Lwowie. W tekście utworu znajduje 

się fragment zapraszający 
Królów do pokłonu, a także 
słowa Padnijmy na kolana, 
to Dziecię to nasz Bóg, które 
zachęcają nas wszystkich do 
oddania pokłonu Jezusowi.

Orszak uformował się 
na  ulicy Sitarskich przy 
placu rekreacyjnym, tu mo-
gliśmy zobaczyć scenę 

ogłoszenia edyktu Cezara, olśnienia 
Mędrców i Świętą Rodzinę wyrusza-
jącą w drogę. Następnie ulicą Sitar-
skich i Warszawską mijaliśmy stacje 
(mansjony), gdzie z ogromnym zaan-
gażowaniem odgrywano wydarzenia 
z udziałem pastuszków, dworu He-
roda, aniołów i diabłów. Finał Or-
szaku i scena główna były na placu 
Poniatowskiego, tu obejrzeliśmy scenę 
przygotowania stajenki przez anioły, 
pokłon pasterzy i Królów. Później był 
czas kolędowania i tradycyjnego już 
poloneza w rytm kolędy „Bóg się rodzi.”

W organizację Orszaku zwykle 
zaangażowane są różne grupy wo-
lontariuszy, ale każdy może tworzyć 
atmosferę kolędniczą poprzez prze-
branie, śpiewanie kolęd, czy po prostu 
udział w Orszaku. Bardzo nas cieszy, 
że tak dużo osób chce brać w nim 
udział. Zachęcamy, aby za rok również 
pomyśleć o przygotowaniu przebrań 
dla dzieci – mile widziane aniołki, 
pastuszkowie, rycerze i dwórki.

Nasza gmina podzielona jest na trzy 
orszaki: czerwony Króla Europy Kac-
pra gromadzi mieszkańców Nada-
rzyna, zielony Króla Azji Melchiora 
– mieszkańców Młochowa, Woli Kra-
kowiańskiej i Kostowca, niebieski Kró-
la Afryki Baltazara to orszak Ruśca.

Oczywiście bardzo wielką pracę 
wkładają w organizację osoby zaanga-
żowane w odgrywanie ról, zapewnienie 
bezpiecznego i przyjemnego przemar-
szu czy kolędowania na rynku. W tym 
roku po raz pierwszy włączyła się też 
firma SCANIA, która ustawiła nam 
samochód na pierwszą scenę. Dzięki 
temu Orszak naprawdę zyskał.

Na pewno dużym stresem obarczo-
ne były osoby, które prowadziły kon-
feransjerkę czy przedstawiały scenki 
na trasie Orszaku, ale wszystko udało 
się wspaniale. Odczuwalna była atmo-
sfera radości. A to jest najważniejsze.

Serdeczne podziękowania należą się 
ks. Andrzejowi Wieczorkowi i ks. Mar-
cinowi Kościecha, który koordynował 

X Orszak Trzech Króli 
w Nadarzynie
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całość, Panu Wójtowi Dariuszowi 
Zwolińskiemu i Gminie Nadarzyn 
za „mały grant”, bo koszt organiza-
cji Orszaku jest spory. Pani Kamili 
Michalskiej i pracownikom NOK, 
w szczególności Pani Ani Balsam, za 
czuwanie i udostępnienie ciepłych 
pomieszczeń. Cukierni WZ Państwa 
Zakrzewskich za przekazane pączki. 
Pani Agnieszka Skubiszewska i Karol 
Stępień byli naszymi tegorocznymi 
konferansjerami – dziękujemy! Dzię-
kujemy też Państwu Szuleckim: Ag-
nieszce i Kamilowi z malutką Łucją, 
którzy odegrali role Świętej Rodziny. 
Gabrieli Sikora za asystę anielską. Na-
szym Trzem Królom – Tomaszowi 
Kilińskiemu, ks. Jarosławowi Kuśmier-
czykowi i Robertowi Rolka.

Harcerzom z  Nadarzyńskiego 
Szczepu Wadera pod opieką druha 
Pawła Siwa za 1. Mansjon „Przebu-
dzenie pastuszków”.

Młodzieży ze Szkoły Podstawowej 
w Nadarzynie pod opieką Andrady 
i Leszka Łabędzkich za 2. Mansjon 
„Dwór Heroda”.

Młodzieży z LO w Nadarzynie pod 
opieką ks. Jarosława Kuśmierczyka za 
3. Mansjon „Walka dobra ze złem”.

Scholi z Parafii pw. św. Michała 
Archanioła w Młochowie pod opie-
ką Pań Katarzyny Barej i Katarzyny 
Golijanek za 4. Mansjon „Brama do 
Nieba” i aniołom za scenę przygoto-
wania stajenki.

Państwu Katarzynie i Stanisławo-
wi Kłapkowskim za poprowadzenie 
poloneza.

Mateuszowi Świątkowi i Wędrowni-
kom ze szczepu Wataha za przepiękny 
legion rzymski.

Gwiazdorowi – Panu Tomaszo-
wi Siwa, druhom z orkiestry OSP 
Nadarzyn z  Panem Mirosławem 
Chilmanowiczem oraz Panu Ada-
mowi Kuczewskiemu za wsparcie 
muzyczne.

Firmie SCANIA za udostępnienie 
auta na pierwszą scenę, Panom Euge-
niuszowi Kucharskiemu i Andrzejowi 
Gawrońskiemu za wypożyczenie przy-
czep na mansjony na trasie.

Kołu Gospodyń Wiejskich za Zaką-
tek z ciepłymi napojami – Agnieszka 
i Tomek Kołakowscy, daliście radę.

Policji i Straży Gminnej za zabez-
pieczenie Orszaku, harcerzom ze 
Szczepu Wataha za rozdawanie koron, 
śpiewników i szczodraków.

A także Wam wszystkim, kochani 
mieszkańcy Gminy Nadarzyn. Ciesz-
my się i pamiętajmy o relacjach.

Już dziś zapraszamy za rok na Or-
szak Trzech Króli 2026!

Z okresem Bożego Narodzenia, które 
w Kościele trwa od 24 grudnia aż do 
2 lutego, wiąże się mnóstwo tradycji. 
Wiele z nich nadal jest kultywowa-
nych w naszych domach, jak dwana-
ście potraw wigilijnych, sianko pod 
obrusem, miejsce dla strudzonego 
wędrowca czy choinka. Są też takie 
które odchodzą w zapomnienie, lub 
są całkiem nieznane. Do takich tra-
dycji należą szczodraki. Nazwa ta po-
chodzi od „szczodrego czasu”, którym 
nazywano okres Bożego Narodzenia. 
Był to czas, kiedy jadano charaktery-
styczne potrawy, odwiedzano rodzinę, 
śpiewano kolędy i bawiono się przy 
występach kolędników. Każdemu za 
występ czy złożone życzenia należała 
się nagroda – kawałek przygotowanej 
na święta kiełbasy, świątecznego cia-
sta lub szczodrakowa bułeczka, czyli 
słodkie, drożdżowe pieczywo nadziane 
marmoladą lub dżemem. Szczodraki 
przybierały różną formę, w niektórych 
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domach formowano je w półksiężyce, 
w innych we wrzeciona, a w jeszcze 
innych w okrągłe bułeczki. Na naszym 
Orszaku, dzięki Państwu Marzenie 
i Sylwestrowi Zakrzewskim z Cukierni 
WZ, są to pączki.

Szczodraki wręczano też sobie 
w  Nowy Rok, kiedy odwiedzano 
się z  życzeniami. Mniej zamożni 
odwiedzali bogatych i składali im 
noworoczne życzenia. Często zabaw-
ne, rymowane, jak te zaczerpnięte 
z książki „Tradycja zaczarowana w po-
trawach regionu wielickiego”:
Przyszliśmy tu po szczodraka – po-
wiadamy Wom
a jakeście nie upiekli, dajcie chle-
ba krom.
Zapłaci Wam sam Pan Jezus i ten 
święty Jon.
Rodź się pszenicko i żytko
na ten Nowy Rocek wszystko.
Rodź się pszenicko, łowiesek i bób
Aby w  Nowym Roku nie  dopadł 
nas głód.

W zamian otrzymywali właśnie 
szczodraki lub drobne pieniądze.

Jeśli chcielibyście obdarować szczo- 
drakami swoich gości i tym samym 
ocalić od zapomnienia tę piękną sta-
ropolską tradycję, oto przepis:

Składniki:
Na ciasto:

1/3 szklanki ciepłego mleka

1/3 kostki drożdży
1/3 szklanki kwaśnej śmietany 18%
3 duże jajka
3/4 szklanki cukru
1/2 kg mąki + mąka do podsy- 
pywania
1/4 kostki rozpuszczonego masła
szczypta soli

Na nadzienie:
1 słoik konfitury z róży lub powideł
śliwkowych

Na wierzch:
1 jajko
3 łyżki mleka
mak
Przygotowanie:
Mleko i śmietanę wlewamy do du-

żego naczynia, dodajemy drożdże, 
mieszamy łyżką do rozpuszczenia. 
Dodajemy cukier, znów mieszamy. 
Następnie wsypujemy mąkę oraz 
sól i wyrabiamy ręką do momentu, 
w którym wszystkie składniki się 
połączą. Dodajemy jajka i rozpusz-
czone masło, po czym wyrabiamy 
elastyczne ciasto. Trzeba wyrabiać je 
tak długo, aż samo będzie odchodzić 
od ręki. Następnie przykrywamy mis-
kę z ciastem bawełnianą ściereczką 
i odstawiamy na dwie godziny do wy-
rośnięcia. Stolnicę posypujemy solid-
nie mąką, na sam środek wykładamy 
ciasto z misy. Formujemy wałek i dzie-
limy go ostrym nożem na trzy części. 

Dwie odkładamy na brzeg stolnicy, 
przykrywając je ściereczką. Trzecią 
część rozwałkowujemy na grubość 
około pół centymetra i dzielimy – 
w zależności od tego, jakie chcemy 
uzyskać kształty. W trójkąty, jeśli 
chcemy formować zawijane rogaliki. 
W kwadraty, jeśli chcemy uzyskać 
okrągłe bułeczki. Następnie każdy 
kawałek smarujemy marmoladą lub 
dżemem i zawijamy. Moim zdaniem 
najładniej wyglądają małe bułeczki, 
dlatego dzieliłam ciasto na kwadraty 
o bokach około siedmiu centymetrów. 
Gotowe szczodrakowe bułeczki odkła-
damy na blachę wyłożoną papierem 
do pieczenia. Nie należy układać bułek 
zbyt ciasno, bo przy pieczeniu czę-
sto podwajają swoją objętość. Kiedy 
pierwszy kawałek ciasta się skończy, 
wałkujemy drugi, potem trzeci. Gdy 
forma jest zapełniona, szczodraki sma-
rujemy jajkiem zmieszanym z trzema 
łyżkami mleka i obsypujemy makiem. 
Pieczemy w temperaturze 180 stopni 
około 15 minut – aż bułeczki staną się 
rumiane. Z podanej ilość składników 
powinno wyjść – w zależności od roz-
miaru poszczególnych szczodraków 
– około 35–40 bułeczek.

Smacznego!
Aldona Siwa, Koło Gospodyń 

Wiejskich Darzynianki z Nadarzyna
Fot. Magdalena Pawlica

INFORMACJE GMINNE
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Harmonogram odbioru odpadów na terenie gminy Nadarzyn można znaleźć na stronie nadarzyn.pl/ 
zakładka Mieszkaniec/ zakładka odbiór odpadów oraz na stronie puhetman.pl
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Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.

Karta Nadarzyniaka
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.

Ceny biletów w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Ceny biletów w strefie 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcer-
ska 30 lok. 24, Piastów. 10% łącze 
internetowe 8/512, 8% łącze inter-
netowe 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul. Nad Utratą 171, Walendów. 5% 
usługi remontowe, 7% usługi wy- 
kończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Lipowa 51, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul. Mszczonowska 79, 
Nadarzyn. 10% upominki; 5% świe-
ce; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światło-
wodowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Prusz-

kowska 38, Nadarzyn. 5% mycie 
i czyszczenie aut, autodetaling, po-
lerowanie aut, pranie tapicerki.

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka, podpisane wnioski mogą składać w kancelarii Urzędu Gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty, upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka

INFORMACJE GMINNE
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 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 
10% na usługi haftu, wydruku oraz 
na asortyment w sklepie.
 Stodoła Parole – Olesińska 20, Pa-

role, tel. 501 425 136; 5% zniżki na 
wynajem przestrzeni siedliska Stodo-
ła Parole. stodolaparole@gmail.com
 Fostertravel.pl Sp. z o.o. Salon 

Sprzedaży Nadarzyn, ul. Graniczna 
2 lok. U/002; Zniżki: ubezpieczenie 30 
% do wybranych ofert; set wakacyjny 
(dla każdego klienta).
 Marmor Stone Tomasz Kos: al. 

Krakowska 20, Janki. 5% spieki i kon-
glomeraty kwarcowe, granity i mar-
mury, usługa montażu.
 INPROJEKT, ul. Złotego Runa 

24, Stara Wieś, 10% projekt przyłą-
czy wod.-kan., 10% projekt przyłą-
cza gazu, 10% wykonanie operatu 
wodnoprawnego.
 OPTYK NADARZYN Szymon Ma-

liszewski, ul. Graniczna 2, Nadarzyn, 
okulary korekcyjne –10%

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: rabaty 

na bilety wstępu: 40 zł (dorośli) – z kar-
tą 20 zł; 15 zł (dzieci powyżej 7 lat) 
– z kartą 10 zł; 20 zł (studenci do 26 
lat) – z kartą 10 zł; 80 zł (rodzina 2+3 
z kartą dużej rodziny) – z kartą 50 zł. 
Dzieci do 7 lat, osoby niepełnosprawne, 
opiekunowie osób niepełnosprawnych, 
emeryci, renciści i weterani – wstęp 
wolny. Grupy zorganizowane – półko-
lonie, grupy sportowe z terenu gminy 
Nadarzyn od poniedziałku do piątku 
– 1 zł uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci 

– za darmo). Grupy zorganizowane – 
półkolonie, grupy sportowe od pon. do 
pt. – 10 zł uczestnik (1 opiekun na 10 
dzieci – za darmo). Pon. – pt. od godz. 
17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgo-
wy 15 zł. Po rabacie bilet normalny 
10 zł/ulgowy 7,50 zł. Po przekroczeniu 
1 godziny czas naliczany wg obowią-
zującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka 
nożna, siatkówka i koszykówka. 10% 
rekreacja na powietrzu: jazda kon-
na, boiska do piłki nożnej, siatków-
ki plażowej, tenis ziemny, boisko + 
sprzęt do gry w minigolfla, angielski 
krykiet, badminton, kometka, india-
ka, boccia. 5% szkolenia, konferen-
cje, imprezy integracyjne, pikniki 
klasowe, przyjęcia okolicznościowe, 
urodziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy 

Orzeł:
ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami technicznymi 
GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.

 Nadarzyński Ośrodek Kultury:
pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Studio Gym& Fitness w Nadarzy-

nie – „Sekcja treningowa fitness 
Katarzyna Klimczuk” ul. Plantowa 
40, Nadarzyn. Treningi grupowe, 
treningi personalne, turnusy spor-
towe i odchudzające, diety, zajęcia 
online, zajęcia stacjonarne. Zniżki: 
5% miesięczny pakiet 15 treningów 
personalnych; 5% karnet open na 
3 miesiące, zajęcia grupowe. www.
kasiaklimczukfitness.pl tel. 530 554 
883 facebook: Katarzyna Klimczuk
 Pływalnia Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w Pruszkowie: Bilet 
wstępu w godz. 8.00-21.00: normalny 
18 zł/ulgowy 13 zł. Po rabacie bilet 
normalny 9 zł/ulgowy 6,50 zł. Bilet 
wstępu w godz. 6.30-8.00: normalny 
13 zł/ulgowy 8 zł. Po rabacie bilet 
normalny 6,50 zł/ulgowy 4,00 zł. Po 
przekroczeniu 1 godz. czas naliczany 
wg obowiązującego cennika.
 Płyń na Mazury – Rejsy Warsztaty. 

Z Kartą Nadarzyniaka otrzymasz: 
20% zniżki na tygodniowy rejs tu-
rystyczny przy rezerwacji dla 4 osób 
(lub przy rezerwacji całej jednostki); 
13% zniżki na tygodniowy rejs tury-
styczny przy rezerwacji dla 2 osób; 
10% zniżki na rejs „weekendowy – 
przedłużony’ przy rezerwacji dla 4 
osób. FB: plyn.na.mazury

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonowska 8, 

Nadarzyn. 5% elektronarzędzia, pom-
py WQ, zestawy kluczy, skrzynki nas 
listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asorty- 
ment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 EkoDelikatesy Skład Dobra, ul. 

Lipowa 1/3, 05-830 Nadarzyn. 5% 
na cały asortyment.

 Referat organizacyjny

Karta Nadarzyniaka
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LO Nadarzyn – uczniowie piszą…

Z ogromną dumą i satysfakcją informujemy, iż w ogólnopolskim 
rankingu Perspektyw NAJLEPSZE LICEA 2025 uplasowaliśmy 
się na 474. miejscu wśród wszystkich liceów w Polsce, zdoby-
wając SREBRNĄ TARCZĘ.

Wspięliśmy się o 291 miejsc w porównaniu do zeszłego roku. Jesteśmy młodym 
(7-letnim) liceum, zlokalizowanym w gminie Nadarzyn. Jest to dla nas ogromny 
sukces, który pokazuje, jak dużo pracy wkładamy w edukację naszych uczniów.

Nie spoczywamy na laurach. Przed nami kolejny rok i kolejne wyzwania. 
„Motywacja i wydajność błyskawicznie wzrastają, kiedy uczniowie osiągają 
wyznaczone cele”.

Społeczność LO Nadarzyn

Belle époque trwała od zakończenia 
wojny francusko-pruskiej w 1871 roku 
do wybuchu pierwszej wojny świato-
wej w 1914 roku. Nazwa jej oznacza 
piękną epokę, piękny okres, piękny 
czas. Tak jak ta nazwa sugeruje, okres 
ten był pełen rozkwitu społeczeństwa, 
był czasem spokoju. Belle époque była 
bez wątpienia okresem pozytywnym 
dla naszego rozwoju.

Podczas pięknej epoki w wielu 
krajach wprowadzono powszechne 
szkolnictwo, dzięki temu, w znacznej 
mierze, został wyeliminowany anal-
fabetyzm. Dzięki nowoczesnym tech-
nikom druku i wysokim nakładom 
książki stały się powszechnie dostępne. 
Nastąpił rozwój czytelnictwa i litera-
tury, stała się ona elementem kultury 
uniwersalnej dla każdego. W ten spo-
sób powstały np. romanse, powieści 
grozy czy powieści detektywistyczne. 
Ukształtowały się też prądy litera-
ckie takie jak realizm, który polegał 
na przedstawianiu rzeczywistości bez 
upiększeń czy też symbolizm, który 
polegał na wyrażaniu nieuchwyt-
nych idei poprzez symbole. Do dziś 

Mamy srebro

Czy la Belle époque była rzeczywiście piękną epoką, 
czy jedynie złudzeniem postępu i dobrobytu?

popularnością cieszą się dzieła takie 
jak „Zbrodnia i kara” Fiodora Do-
stojewskiego, czy „W 80 dni dookoła 
świata” Juliusza Verne’a.

Negatywnym aspektem takiego roz-
winięcia się literatury było powsta-
wanie wielu dzieł, które zdobywały 
popularność wśród słabo wykształ-
conych czytelników lecz nie miały 
wysokich walorów artystycznych 
i społecznych. Zresztą we współczes-
nych czasach jest podobnie. Mamy 
np. korporacje pisarskie, które pod 
jakimś nazwiskiem wydają literaturę, 
tworzoną przez sztab specjalistów 
i nastawioną na wielkie zyski, kosztem 
jakości.

W latach 70. XIX wieku rozwinął 
się także nowy nurt w sztuce – im-
presjonizm. Jego przedstawiciele, 
np. Claude Monet, Auguste Renoir 
czy Edgar Degas, dążyli do ukazania 
ulotnych wyrażeń i nastroju chwili, 
gry światła i barw. W latach 80. tego 
samego wieku powstał postimpresjo-
nizm. Jego przedstawiciele, jak np. Paul 
Cezanne, Paul Gauguin i Vincent van 
Gogh, skupili się na ekspresji własnych 

przeżyć. Nurt symbolizmu, do którego 
należał np. Gustav Klimt, zakładał 
istnienie prawdziwego świata, którego 
nie da się zinterpretować zmysłami 
i rozumem, zaś jego opisanie możliwe 
jest tylko za pomocą symboli. Na po-
czątku XX wieku powstał kubizm. 
Polegał on na ukazywaniu elementów 
dzieła w postaci figur geometrycznych. 
Jego sławnym przedstawicielem był 
Pablo Picasso. Do dzisiaj dzieła tych 
artystów są niezwykle inspirujące i za-
liczane do najpiękniejszych w rozwoju 
sztuki świata.

W tym czasie rozwinęło się również 
wiele filozofii. Piękna epoka była epo-
ką filozofii pozytywnej. Jej zwolennicy 
twierdzili, że poznawać świat można 
tylko poprzez fakty oraz zjawiska, 
które można potwierdzić naukowo. 
Jej głównym przedstawicielem był 
Francuz Auguste Comte. Przeciwnym 
prądem filozoficznym był intuicjo-
nizm. Jego zwolennicy uważali, że 
o ciągłym rozwoju decyduje pęd ży-
ciowy, czyli siła popychająca jednostkę 
do działania, podkreślali oni znacze-
nie intuicji jako metody poznania 

OŚWIATA
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rzeczywistości. Głównym przedstawi-
cielem tej filozofii był Francuz Henri 
Bergson. W drugiej połowie XIX wie-
ku rozwinął się jednak marksizm. Jego 
zwolennicy twierdzili, że u podłoża 
zmian dziejowych i społecznych leży 
walka klas. Dzisiaj wiemy, do czego 
ta filozofia doprowadziła ludzkość…

Nowym, ważnym zjawiskiem, które 
pojawiło się w tamtych czasach, była 
kultura masowa. Polegała ona na tym, 
że była dostępna dla każdego, nawet 
mniej wymagających czy wykształ-
conych odbiorców. Jej elementami 
była prostota i powtarzalność. Dzięki 
rozwojowi czytelnictwa w wolnym 

czasie ludzie zaczęli sięgać po książki. 
Dzięki powszechnie głoszonym prze-
konaniom o dobrym wpływie ruchu 
na ludzki organizm wzrósł poziom 
aktywności fizycznej i sport cieszył 
się większą popularnością. Jednak do 
rozwoju kultury masowej najbardziej 
przyczyniło się kino. Dzięki wyna-
lezionemu w 1895 roku przez braci 
Lumière kinematografowi, który służył 
do nagrywania i odtwarzania obrazu, 
zaczęły powstawać filmy. Z czasem 
nie były one tylko formą rozrywki 
lecz także przyjęły rolę informacyjną. 
Ich minusem była możliwość ich wy-
korzystania do szerzenia propagandy.

Belle époque była bardzo ważną 
epoką. Podczas niej zaszło dużo zmian, 
które wpłynęły na to, jak kultura wy-
gląda w dzisiejszych czasach – np. 
powstanie mass mediów oraz rozpo-
wszechnienie czytelnictwa i sportu. 
Istnieją jej pewne negatywne aspek-
ty, jak powstanie książek o mniejszej 
jakości i wykorzystywanie filmów 
do propagandy. Moim zdaniem jed-
nak pozytywy tych czasów, jak duży 
rozwój literatury i sztuki, powstanie 
nowych nurtów artystycznych oraz 
wielu nowych filozofii, te negatywy 
przewyższają.

Anna Żak, klasa 3b

Udział w akcjach charytatywnych uczy 
dzieci wartości. Pomaganie innym, 
empatia, rozwijanie świadomości spo-
łecznej to umiejętności, które są przy-
datne przez całe życie. Kierując się 
powyższymi celami, już na początku 
roku szkolnego 2024/2025 wzięliśmy 
udział w akcji charytatywnej „Eko-
-zbiórka dla Bogusia”, polegającej 
na zgromadzeniu elektroodpadów, 
oddaniu ich firmie recyklingowej 
i wsparciu rehabilitacji chłopca.

Również okres Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz przełom roku 2024 i 2025, 
to doskonała okazja do przemyśleń 
i okazania empatii. To już kolejny rok, 
kiedy Publiczne Przedszkole w Na-
darzynie pamięta i wspiera potrze-
bujących. W grudniu grupa Żabek 
wraz w wychowawcami zorganizo-
wała zbiórkę żywności długotermino-
wej oraz innych artykułów dla osób 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. Dzięki życzliwości pracow-
ników, przedszkolaków i ich rodzin 
udało nam się zebrać dwa ogromne 
pudełka produktów. Mamy nadzieję, 
że również własnoręcznie wykonane 
kartki świąteczne wywołały uśmiech 
na twarzach osób obdarowanych.

Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola 
w Nadarzynie pomagają

Od lat szczególne miejsce w naszej 
pamięci ma również schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w Milanówku. 
Na co dzień miejsce to wspieramy za 
pomocą wirtualnej adopcji psa Bur-
ka. W tym roku jednak, poza świą-
teczną zbiórką karmy w przedszkolu, 
zorganizowaliśmy również kiermasz 
pierniczków. Pachnące słodkości 
własnoręcznie przygotowała grupa 
Wiewiórek. Przy wsparciu rodziców 
i wychowawców upiekliśmy i ozdo-
biliśmy ciasteczka.

W tych zabieganych czasach dobrze 
jest zatrzymać się na chwilę i pochylić 

nad tymi, którzy potrzebują pomocy. 
Dla nas to mały gest, dodatkowa pacz-
ka makaronu w sklepowym koszyku 
lub paczka pierniczków do zimowej 
herbaty. Dla kogoś to światełko w tru-
dach dnia codziennego, przywrócona 
wiara w ludzi lub spokojny sen z peł-
nym brzuszkiem. W Nowym Roku 
życzymy Państwu wielu sukcesów,. 
Dobre czyny niech wracają z podwój-
ną mocą, a satysfakcja z bezinteresow-
nej pomocy będzie bezcenna.

Kinga Piotrowska i Karolina 
Grabarz, nauczycielki Publicznego 

Przedszkola w Nadarzynie
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Harmonogram rekrutacji do klas 
pierwszych i przedszkoli publicznych
Zarządzenie nr 2/2025 Wójta Gminy Nadarzyn z dnia 7 stycznia 2025 r. ustala harmonogram czyn-
ności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 2025/2026 
do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych oraz do publicznych przedszkoli/ innych 
form wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Nadarzyn jest organem prowadzącym.

OŚWIATA
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Na-
darzynie przystępuje do realizacji Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Na-
darzynie, z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn, in-
formuje o przystąpieniu do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2025, finansowanego z państwo-
wego funduszu celowego pn. Fundusz Solidarnościowy.

Dla kogo jest Program?
Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

skierowany jest do członków rodzin i opiekunów osób 
z niepełnosprawnościami, którzy sprawują bezpośrednią, 
codzienną opiekę nad dziećmi od 2. do 16. roku życia 
lub/i osobami dorosłymi posiadającymi:
1. orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
2. orzeczenie równoważne z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych).
Program oferuje doraźną, czasową pomoc w formie 

opieki wytchnieniowej, która pozwala opiekunom na od-
poczynek od codziennych obowiązków.

Zakres Programu w Nadarzynie
• Forma: Pobyt dzienny.
• Liczba miejsc: Program obejmie 5 osób z niepełno-

sprawnością zamieszkałych na terenie gminy Nadarzyn.
• Maksymalny limit dla pobytu dziennego: Każda 

osoba z niepełnosprawnością może skorzystać z usługi 
w wymiarze do 240 godzin w terminie do grudnia 
2025 r.
Kto może wziąć udział?
Program kierowany jest w szczególności do opieku-

nów, którzy:
• Sprawują stałą opiekę nad osobą z niepełnosprawnością 

przebywającą w domu.
• Nie korzystają z innych form wsparcia, takich jak ośro-

dek wsparcia, dzienny dom pomocy, warsztaty terapii 
zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy.

• Są osobami niezatrudnionymi, uczącymi się lub stu- 
diującymi.
Jak zgłosić udział?
Aby przystąpić do Programu, należy dostarczyć do 

GOPS w Nadarzynie komplet wypełnionych i podpisanych 
dokumentów:

1. Kartę zgłoszenia do Programu;
2. Oświadczenie (załącznik nr 1 do karty zgłoszenia);
3. Informację dla członka rodziny/opiekuna (załącznik 

nr 2 do karty zgłoszenia);
4. Informację o przetwarzaniu danych osobowych – RODO 

(załącznik nr 3 do karty zgłoszenia);
5. Kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub równoważnego.
Dokumenty należy dostarczyć osobiście do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nadarzynie ul. Mszczo-
nowska 24 w dni robocze w godzinach od 9:00 do 15:30 
(parter, pok.128).

Termin naboru zgłoszeń
Zgłoszenia przyjmowane są od dnia publikacji ogło-

szenia do dnia 31 stycznia 2025 r. (piątek)
Zgłoszenia niekompletne nie będą rozpatrywane.
Kontakt
W razie pytań prosimy o kontakt z Gminnym Ośrod-

kiem Pomocy Społecznej w Nadarzynie
• telefon: 22 739 73 20 wewn. 184, 284
• e-mail: gops@nadarzyn.pl

Zapraszamy do udziału w Programie!

Program Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2025

Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS mieści się na piętrze w bu-
dynku parafialnym i czynny jest we wtorki w godz. 10.00-13.00.

Kancelaria parafialna w dni 
powszednie czynna:

rano: pon.– sob. 8.00–9.00
po południu: pon. – pt. 

16.30–17.30,
tel. 22 739 76 20,

proboszcz parafii pw. 
św. Klemensa w Nadarzynie 

ks. Andrzej Wieczorek
www.klemens.biblista.pl 

www.facebook.com/
SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że zmarł

Andrzej Stanisław Borys
teść naszej Pani Dyrektor Anety Borys

W tych trudnych chwilach łączymy się z Panią Dyrektor i jej 
rodziną w bólu i smutku.

Wyrażamy nasze najgłębsze wyrazy współczucia i wsparcia.

Pracownicy, dzieci i rodzice z Publicznego Przedszkola 
w Wolicy

Szanowni Państwo – Drodzy Parafianie!

Informujemy, że w minionym roku z pomocy parafialnej 
Caritas korzystało 78 osób z terenu naszej gminy oraz 
9 uchodźców z Ukrainy. Wolontariusze pełnili stałe dyżury 
w punkcie Caritas (Bożena i Marcin Karczmarczykowie, 
Barbara Kozłowska, Aleksandra Modrzejewska, Krystyna 
Wawryków, Jadwiga Żyta, doraźnie służyli pomocą Tere-
sa i Andrzej Pietrzak). Przygotowano paczki świąteczne 
na Wielkanoc i Boże Narodzenie. Zorganizowano Dzień 
Dobra i Dzień Ubogich. Tradycyjnie, przy współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, zorganizowano 
Dzień Chorego.

Podopieczni Caritas korzystali z dofinansowania na zakup 
leków, opału (27 osób) oraz z darów rzeczowych (żywność, 
odzież, obuwie, drobny sprzęt gospodarstwa domowego).

We  współpracy z  Caritas Archidiecezji Warszaw-
skiej, Caritas Polska i siecią sklepów Biedronka realizo-
waliśmy następujące programy: „Na codzienne zakupy” 
– 8 osób (wartość pozyskanych środków to 16000 zł) 
i „Wirtualna choinka” – 8 osób (3200 zł). Wspólnie 
z grupami działającymi przy Parafii, przy współudziale 
GOPS, PU Hetman, MAGO S.A., realizowaliśmy pro-
jekt „Wspólnota działania – Umiar i troska” (8000 zł). 
Środki finansowe na działalność Caritas pozyskaliśmy 
z rozprowadzania świec, palm, z tacy od Księdza Pro-
boszcza, ze zbiórki do puszek, z odpisu 1.5% podatku oraz 
od indywidualnych Ofiarodawców (pan Dariusz Bośka, 
państwo Danuta i Ryszard Pluta, pan Adrian Kruszewski, 
pan Adam Wróbel, pan Paweł Kuch, pan Rafał Kłopo-
cki, anonimowy Darczyńca). Z całego serca dziękujemy 
wszystkim wspierającym dzieło Caritas, każda forma jest 
cenna i bardzo ważna. Dziękujemy właścicielom sklepów 

za zgodę na prowadzenie zbiórki żywności (Warus, U Joli, 
Pawilony), harcerzom i opiekunom ze Szczepu Wataha, 
społeczności szkolnej Szkoły Podstawowej w Nadarzynie. 
Jako wolontariusze zapewniamy, że dokładamy wszelkich 
starań, aby gospodarować rozsądnie, odpowiedzialnie, aby 
nie zawieść Państwa zaufania.

Rok 2024 to stała działalność Klubu Seniora „U Kle-
mensa”. Spotkania odbywały się dwa razy w tygodniu (we 
wtorki i w środy w godzinach 10.00–12.00). Rosnąca liczba 
uczestników na poszczególnych spotkaniach upewniła 
nas o autentycznej chęci i potrzebie aktywizacji osób star-
szych. Obecnie zapisanych i uczestniczących w zajęciach 
jest 42 seniorów. Ponad 40% to liderzy-ochotnicy, którzy 
jako wolontariusze przygotowują i prowadzą zajęcia (war-
sztaty) bądź w innej aktywnej formie przyczyniają się do 
działalności klubu (Urszula Klotz, Bożena Kocot, Jolanta 
Zalesińska, Mirosława Tadeusiak, Alicja Szymańska, Lena 
Grzelak, Dorota Rychlik, Teresa Górska, Grażyna Aniołek, 
Danuta Pluta, Zofia i Jan Kalwarczykowie, Joanna Łączyńska, 

Sprawozdanie z działalności 
za rok 2024
Caritas przy Parafii św. Klemensa w Nadarzynie
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Teodozja Piotrkowicz, Danuta Szerszeń, Regina Zimnicka, 
Zofia Latkowska).

Spotkania w klubie odbywały się przy wzajemnym wspar-
ciu, w miłej, serdecznej, koleżeńskiej atmosferze. Tematyka 
spotkań uwzględniała zainteresowania, sprawy ważne dla 
seniorów oraz możliwości organizacyjne klubu. Były orga-
nizowane również spotkania okolicznościowe, jubileusze 
i spotkania z udziałem zaproszonych gości (Dzień Kobiet, 
Dzień Seniora, spotkanie opłatkowe). Zorganizowano wyjazd 
do teatru oraz pielgrzymkę do Częstochowy. Nasi seniorzy 
cyklicznie odwiedzali seniorów w Domu Lawendowym 
w Starej Wsi.

Dziękujemy wszystkim wspierającym działania para-
fialnej Caritas oraz Klubu Seniora „U Klemensa”: naszym 
Parafianom, Księdzu Proboszczowi, Księżom Wikariuszom, 
Władzom Gminy, Dyrekcji i Pracownikom Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Pracownikom Ogniska 
„Tęcza”.

Wdzięczni za życzliwość i troskę, jakiej doświadczamy, 
pamiętamy o modlitwie. W każdą pierwszą środę miesiąca 
odprawiana jest Msza Święta w intencji ofiarodawców, 
darczyńców, wolontariuszy i rodzin, którym pomagamy.

W imieniu
Wolontariuszy PZ Caritas

i Seniorów z Klubu „U Klemensa”
Stefania Łęcka

ul. Graniczna 2 ( PRzy parkuj i jedź) 

tELEFON 881 600 058

Zapraszamy do nowego salonu

optycznego w nadarzynie 

Oferujemy BADANIE WZROKU

SZEROKI WYBÓR OPRAW

pROFESJONALNA OBSŁUGA PRZY

MIŁEJ ATMOSFERZE

optyk nadarzyn optyknadarzyn
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Zapraszamy do Włoch

Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Kolorowy świat Basi
Od stycznia do końca lutego można 
przenieść się na strony ukochanych 
książek wielu dzieci o przygodach 
Basi. Wystawa posterowa rysunków 
Marianny Oklejak trafiła do nas dzięki 
wydawnictwu HarperKids. Fani se-
rii pióra Zofii Staneckiej mogą zgła-
szać się po naklejki z Basią do naszej 
biblioteki.

Takich jak Włochy, do których już 
14 lutego zabierze nas Liliana Fabi-
sińska. Na pierwszym w tym roku 

Kiedy wszyscy tęsknią za słońcem, najlepszym lekarstwem 
są wspomnienia lata i ciepłych krajów. 

spotkaniu z  cyklu „Podróże małe 
i duże” ustawiamy azymut na Italię 
– kraj mistrzów dolce vita, grande 

bellezza tamtejszej przyrody i architek-
tury oraz czarnego jak smoła espresso.

Liliana Fabisińska – dziennikarka, 
autorka książek, sztuk teatralnych, sce-
nariuszy. Kryminolożka i pedagożka. 
Dowiemy się, dlaczego wraca do Włoch 
stale od ponad 30 lat i za co tak kocha 
„makaroniarzy”. Na naszym spotkaniu 
opowie o najdziwniejszych przygodach, 
sąsiadach, którzy uratowali ją dzięki 
sznurowi do wieszania prania w po-
dwórku-studni, o maleńkiej wyspie, 
na której została uznana za terrorystkę 
za sprawą fiata 126p, którym przyje-
chała z Warszawy… i o kandelabrach, 
przy których odrabiała lekcje nocą 
w szkole językowej. Będzie też okazja, 
aby spróbować włoskich przysmaków 
i wygrać… książkę naszego Gościa, 
rozgrywającą się oczywiście na wło-
skim wybrzeżu. Zapraszamy o 18:00, 
można przyjść ze swoją Walentynką 
lub Walentym.

KULTURA
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Nowe technologie znacząco 
zmieniają sposób, w jaki ko-
rzystamy z literatury i treści 
czytelniczych. Czytniki e-boo-
ków, takie jak Kindle, Pocket-
Book czy InkBook, pozwalają 
na przechowywanie setek ksią-
żek w jednym, lekkim urządze-
niu. Dzięki temu czytanie staje 
się wygodniejsze, a dostęp do 
książek – szybszy i bardziej 
ekologiczny. Współczesne 
czytniki oferują także funkcje 
dostosowywania wielkości 
czcionki czy trybów wyświet-
lania, co ułatwia czytanie oso-
bom z różnymi potrzebami.

Równie popularne stają się audioboo-
ki, które umożliwiają słuchanie książek 
w czasie wykonywania innych czynno-
ści, takich jak jazda samochodem czy 
trening. Dla wielu osób jest to sposób 
na połączenie przyjemności z efek-
tywnością, a dla osób z trudnościami 
w czytaniu – forma dostępniejsza niż 
tradycyjne książki. Obie te technologie 
nie tylko wzbogacają formy czytelni-
ctwa, ale także poszerzają jego zasięg, 
docierając do osób, które wcześniej 
mogły mieć ograniczony dostęp do 
książek drukowanych.

W nadarzyńskiej bibliotece dostęp-
na jest specjalna oferta dla czytelni-
ków elektronicznych książek, czyli 
e-booków i audiobooków – dostęp 
do wiodących platform na tym ryn-
ku: Empik GO, Legimi oraz aplikacji 
audiobook.pl. Można z nich korzystać 
też na smartfonie. Dodatkowo, może-
cie wypożyczyć u nas czytnik Kindle, 
sprawdzić, jak działa i zdecydować, 
czy czytnik to coś dla Was.

Początek nowego roku to czas, 
w który wchodzimy z nowymi 
postanowieniami. Być może 
na naszej liście celów jest więk-
sza ilość czasu spędzanego 
z dzieckiem? Biblioteka chętnie 
w tym zadaniu pomoże.

Polecamy najnowszą akcję w  ra-
mach Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0: „Książkowy 

Cyfrowe
czytanie

Misja: czytaj(my)!
niekalendarz”, czyli dwanaście te-
matycznych inspiracji do wspólnych 
lektur – i rozmów – na każdy mie-
siąc 2025 roku. Na przykład w lutym 
na liście wyzwań czytelniczych jest 
przeczytanie książki, w której ktoś 
się zakochuje, a w marcu – wiosenne 
porządki w domowej biblioteczce. 
Zapraszamy do naszych oddziałów 
po szablon Wieży Wyzwań Czytel-
niczych. Chętnie opowiemy o szcze-
gółach akcji.

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

Członkowie zespołu Nocne Pta-
ki pochodzą z Białorusi, są imi-
grantami. Sytuacja polityczna 
w ich kraju zmusiła ich do przy-
jazdu do Polski. Wszyscy 

Olia Shnip i Nocne Ptaki
mają wykształcenie muzycz-
ne, są kompozytorami i mul-
tiinstrumentalistami. Wśród 
członków zespołu są: wybit-
ny muzyk jazzowy, producent 

muzyczny i DJ, instrumentalista 
z przeszłością punkową i była 
śpiewaczka operowa.

Muzyki Nocnych Ptaków nie da się 
zaklasyfikować – łączy w sobie elek-
troniczne rytmy, brzmienia retro 
syntezatorów, funk, jazz, folk gospel, 
hip-hop, disco, barok i wiele innych 
stylów. Całości dopełnia mocny wokal, 
który wyróżnia się wyjątkową kolo-
rystyką. Olia Shnip jest gruntownie 
wykształconą artystką o ogromnych 
możliwościach wokalnych, wielook-
tawowej skali, z głosem, który swoim 
pięknem i siłą trafia w sam splot sło-
neczny. Kocha gospel, uwielbia ziołowe 
herbaty, wierzy, że sztuka uratuje świat. 
W serwisie YouTube (https://www.yo-
utube.com/watch?v=rkNEN9iBamE) 
można obejrzeć ponadgodzinny kon-
cert live OliA Voice of a Bird, który ar-
tystka zagrała w 2022 roku w Muzeum 
Azgura w Mińsku.

Program koncertu to połączenie 
mocnego, charyzmatycznego wokalu 
z wielogatunkowymi aranżacjami 
i tekstami inspirowanymi „białoru-
skim doświadczeniem” ostatnich lat.

Motto: Tworzyć wartościowe i praw-
dziwe dzieła razem z utalentowanymi 
twórcami w imię miłości, w opozycji 
do rakiet i bomb.

Skład zespołu:
• Olia Shnip – wokal, kompozy-

cje, teksty
• Stas Czechowski – syntezatory, 

klawisze, chórki
• Filip Pieczenko – gitara basowa, 

kontrabas, gitara, wiolonczela
• Stas Murashka – perkusja
Z gościnnym udziałem trio smyczko-
wego Respiro Barocco.

KULTURA
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„Najlepszym dowodem przenikliwości, a może 
nawet proroczego zmysłu młodych reżyserów 
i reżyserek jest film Dzisiaj wszyscy się ukryjemy 
Iwo Kondefera.
To, przynajmniej w jakimś sensie, opowieść 
o katastrofalnej powodzi i o tym, czy i jak można 
się przed nią uratować – choć tak naprawdę 
to raczej znacznie szersza refleksja o różnych 
końcach świata, oglądanych oczami dziecka.
Ten film to chyba wystarczający argument za 
tym, żeby oglądać propozycje z konkursu krót-
kich metraży i sprawdzić, o czym chcą dziś 
opowiedzieć młodzi twórcy i twórczynie.”

Tak pisał Przemysław Gulda komentując Festiwal Filmów 
Fabularnych w Gdyni w Gazecie Wyborczej. (Warto przy-
pomnieć, że święto polskiego kina zbiegło się w czasie 
z kataklizmem na południu Polski.)

To  również ar-
gument za tym, by 
w lutym wybrać się do 
Kina Nokowego, obej-
rzeć „Dzisiaj wszyscy 
się ukryjemy” i spot-
kać się z jego reżyse-
rem. Iwo Kondefer 
zaprosi nas na nie-

oczywistą opowieść wokół motywów zawartych w jego 
filmie. Przyjdźcie 28 lutego 2025 r. na godzinę 18:00 do 
siedziby NOK. WSTĘP WOLNY!

Dzisiaj wszyscy się ukryjemy
„Czekam na mamę i tatę. Dziś kończy się kalendarz. 

Wielu z nas umrze, ale nie tak jak dziadek dwa lata temu, 
tylko gorzej”. Tak brzmi poranny raport dziesięcioletniej 
Dagi. Dziewczynka jest przygotowana na każde zagrożenie. 
W przeciwieństwie do swoich rodziców…

Film fabularny, krótkometrażowy, aktorsko-animowany, 
22 min.
Produkcja: Polska
Rok produkcji: 2024
Reżyseria: Iwo Kondefer
Scenariusz: Anna Bielak, Iwo Kondefer
Zdjęcia: Magdalena Kowalczyk
Animacje: Anna Skoczeń

„Dzisiaj wszyscy się ukryjemy”
z Iwo Kondeferem

Scenografia: Radosława Niezgoda
Kostiumy: Dorota Kuźniarska
Charakteryzacja: Ewelina Klećkowska
Montaż: Natalia Jastrzębska
Kierownictwo produkcji: Anahita Rezaei, Anna Gawlita
Producent: Anna Gawlita
Produkcja: Kijora Film
Obsada aktorska: Matylda Wiercińska – Daga; Dobromir 
Dymecki – tata Dagi; Sara Celler-Jezierska – mama Dagi; 
Dagmara Bąk – Pani Ania

Iwo Kondefer
Reżyser i scenarzysta krótkometrażowych filmów fabu-

larnych i dokumentalnych. Absolwent reżyserii w Szkole 
Filmowej im. Krzysztofa Kieślowskiego UŚ w Katowicach. 
Działacz społeczny. Kurator i współtwórca Opowiadania 
światów – projektu, którego celem jest poszukiwanie 
dających nadzieję, ale jednocześnie realistycznych wizji 
przyszłości.

https://festiwalgdynia.pl/biografia/iwo-kondefer/
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11 stycznia 2025 r. w Świetlicy NOK w Paro-
lach odbył się Rodzinny Bal Maskowy. Zawitało 
tu wiele księżniczek, syren, muszkieterów, kotów 
i wojowników, by wspólnie bawić się i szaleć z ro-
dziną i sąsiadami na przystrojonym parkiecie.

Wielki bal w Parolach!

Dzieci i dorośli mieli możliwość stworzenia swoich włas-
nych masek karnawałowych, ale również udekorowania 
wspólnie dużych makiet masek. Wykorzystywali przy tym 
ogrom wyobraźni. Na parkiecie, oprócz tańców, odbywały 
się także zabawy, które angażowały wszystkie grupy wieko-
we, wywołując wiele radości. Zdecydowanie wypełniliśmy 
ten karnawałowy wieczór zabawą aż po brzegi.

KULTURA
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W  sobotę 18  stycznia 
w naszej świetlicy miało 
miejsce spotkanie nowo-
roczne Sołtysa Stanisława 
Żukowskiego, Rady Sołe-
ckiej i Radnego Jacka Żukowskiego z najmłod-
szymi mieszkańcami Wolicy.
O świetną zabawę i fantastyczne wspomnienia zadbały 
Panie Kasia i Magda z Flexi Worms. Były tańce, szalone 
konkurencje, a na zakończenie wszystkie dzieci otrzyma-
ły słodkie upominki, ufundowane przez firmę Daimler 
Buses Polska.

Podczas naszego spotkania świętowaliśmy 90. urodziny 
mieszkanek sołectwa Wolica, Pań: Janiny Witkowskiej, 
Ireny Lutek i Teresy Woźniak.

Sołtys Wolicy, Pan Stanisław Żukowski, wręczył pa-
miątkowe statuetki, zebrani odśpiewali tradycyjne „Sto 
lat” i złożyli życzenia szacownym jubilatkom.

Spotkanie uświetniły odwiedziny Dariusza Zwolińskiego, 
Wójta Gminy Nadarzyn.

Tekst i foto.: Świetlica NOK w Wolicy

Noworoczne spotkanie 
w Wolicy

Dziękujemy Mieszkańcom za udział w noworocznym 
spotkaniu, Wójtowi Dariuszowi Zwolińskiemu za dobrą 
współpracę; firmie Daimler Buses Polska za ufundowanie 
paczek świątecznych dla najmłodszych mieszkańców 
naszego sołectwa; Pani Ani Winiarskiej za współpracę

Sołtys, Rada Sołecka i Radny Wolicy
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28  grudnia po  raz ostatni 
w 2024 roku gościliśmy eki-
py z różnych zakątków Polski. 
Po dziewięciu godzinach gra-
nia wyłoniono najlepszą trójkę 
turnieju oraz MVP każdego ze-
społu i całego turnieju.

Noworoczny Turniej Młodziczek
5. miejsce – UKS Jagiellończyk Biała 

Podlaska
6. miejsce – CES Vega MOSiR Sta-

lowa Wola

7. miejsce – Radomka Radom
8. miejsce – MUKS Krótka Mysiadło
9. miejsce – MUKS Dargfil Tomaszów 

Mazowiecki 2

Klasyfikacja końcowa:
1. miejsce – UKS Volley 34 Łódź
2. miejsce – MUKS Dargfil Tomaszów 

Mazowiecki 1
3. miejsce – Sekcja Siatkówki GLKS 

Nadarzyn
4. miejsce – UKS TYTAN Ostrowy

SPORT
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Początek roku dla naszych se-
niorskich drużyn był tak samo 
udany jak koniec ubiegłego 
roku. W drugi weekend stycz-
nia obie drużyny rozpoczęły 
rozgrywki w II rundzie sezonu.

Po dziewięciu kolejkach nadarzynian-
ki miały na koncie osiem zwycięstw 
i jedną porażkę. Będąc wiceliderka-
mi rozgrywek, rozpoczęły nowy rok 
od wygranej wynikiem 3:0 z drużyną 
LOS II Nowy Dwór Mazowiecki.

Zawodnicy trenera Piotra Przy-
chodzkiego zakończyli ubiegły rok 
na pozycji lidera. W nowym roku chcą 

Po trzecim turnieju młodziczek pierw-
szy zespół trenerów Jagusiaków nieste-
ty spada do II ligi, ale nadal utrzymuje 
dobrą szóstą lokatę w rankingu. Cieszy 
wygrana z liderem tabeli czyli Spartą 
Warszawa, ale smucą łatwe poraż-
ki z rywalami, z którymi wcześniej 
wygrywaliśmy. Taka jest kobieca 
(a do tego młodzieżowa) siatkówka. 

Spadek do II ligi
Prowadzenie 8:1 w tie-breaku to nadal 
nie jest bezpieczna przewaga.

Ostatni turniej ligowy, który nas cze-
ka, będzie bardzo ważnym graniem 
dla kilku mazowieckich ekip. Liczymy 
na naszych niezawodnych kibiców oraz 
na to, że uda nam się wyleczyć wszyst-
kie kontuzje do tego czasu. Trzymajcie 
kciuki za całą ekipę.

Drugi zespół młodziczek week-
end 11–12 stycznia może zaliczyć do 
jak najbardziej udanych. Tym razem 
nadarzynianki pokonały 2:0 Otwock 
oraz Kalwarię, na swoim koncie notu-
jąc tylko jedną porażkę – 1:2 z AWF 
Warszawa.

Gratulacje dla całej drużyny tre-
nerki Pauliny!

Siatkówka, jak życie, opiera się na 
współpracy. Silny zespół to nie tylko 
dobrze zgrana drużyna na boisku, 
ale także relacje oparte na zaufaniu 
i wzajemnym wsparciu.

Jakie umiejętności społeczne roz-
wijają dzieci na treningach siatkówki?
– Wzajemne wsparcie – pomaga-

nie sobie nawzajem to podstawa 
sukcesu;

– Zaufanie – możliwość polegania 
na partnerach na boisku buduje 
pewność siebie;

– Komunikacja – skuteczna gra 
wymaga jasnego przekazywania 
intencji;

– Szacunek – zarówno w chwilach 
wygranych, jak i porażek.
Trening siatkówki w Sekcji Siat-

kówki GLKS Nadarzyn to nie tylko 
rozwój sportowy, ale także umiejęt-
ności przydatne przez całe życie!

Seniorki i seniorzy nie zwalniają tempa

kontynuować udany sezon i walczyć 
do końca o utrzymanie pierwszego 
miejsca, dającego możliwość walki 
w play-off o awans do Mazowieckiej 
I Ligi. Rok rozpoczęli od wygranej 3:0 
z drużyną Jaguar Wolanów, więc póki 
co są blisko celu.
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Z dnia na dzień rozwijaliśmy się, prze-
kraczaliśmy własne granice i ciężko 
pracowaliśmy na ten sukces. Cieszymy 
się, że grono naszych zawodników 
wciąż się powiększa, a zainteresowanie 
kolarstwem w naszej gminie Nadarzyn 
i okolicach ciągle rośnie.

Dziękujemy wszystkim part-
nerom, wspierającym nasz rozwój 

2024 rok był historyczny dla 
naszych zawodników. Rozsypał 
się worek z medalami. Prak-

tycznie we wszystkich ważnych imprezach pokazaliśmy się 
z bardzo dobrej strony, a część z nich nawet zdominowaliśmy.

i pomagającym w naszej pracy (można 
ich znaleźć na stronie: https://kolarz-
nadarzyn.pl/partnerzy/).

W 2025 roku życzymy wam (a przy 
okazji i nam) przynajmniej tylu samo 
emocji, pozytywnych wrażeń, deter-
minacji i sukcesów, co w roku 2024.

Najważniejsze wyniki:
– brązowy medal Górskich Szosowych 

Mistrzostw Polski;
– 3 medale Szosowych Mistrzostw 

Polski Szkół Podstawowych;
– 13 medali Torowych Mistrzostw 

Polski Szkół Podstawowych;
– trzecie miejsce w klubowej klasy-

fikacji generalnej dystansu FAN 
w Poland Bike Marathon (kolejny 
rok z rzędu);

– niezliczona ilość medali w zawo-
dach różnej rangi: Pucharach Pol-
ski, mistrzostwach województwa, 
większych i mniejszych zawodach 
ogólnopolskich lub regionalnych, 
klasyfikacjach generalnych i etapach;

– tysiące kilometrów treningów, dzie-
siątki wyjazdów na zawody i kilka 
obozów sportowych, spędzonych 
we wspaniałej atmosferze, jaką 
tworzą członkowie UKS Kolarz 
Nadarzyn.

Fot. i tekst: FB UKS Kolarz Nadarzyn
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

21 grudnia gościliśmy w Ko-
mendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Pruszkowie.

Poznaliśmy wiele ciekawych i bardzo 
przydatnych informacji o funkcjo-
nowaniu i wyposażeniu jednostki. 
Mieliśmy także możliwość obserwo-
wania pracy Stanowiska Kierowania. 
Niektórzy z nas mogą w przyszłości 
mierzyć się ze służbą w PSP. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni za możliwość zwie-

dzenia jednostki. Serdeczne podzię-
kowania dla całej zmiany w Jednostce 
Ratowniczo-Gaśniczej Pruszków!

17 grudnia odbyło się przekaza-
nie sprzętu dla OSP Nadarzyn przez 
Dariusza Zwolińskiego, wójta Gminy 

Nadarzyn. Sprzęt został zakupiony 
w ramach zadania pn. „Doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nada-
rzynie”, dofinansowanego z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w formie dotacji w kwocie 24.200,00 zł. 
W ramach zadania zakupiono: wąż 
tłoczny 110/20 ŁA – OSW biały – 15 
odc.; wąż tłoczny 75/20 ŁA – OSW 
biały – 15 odc.; wąż tłoczny 42/20 ŁA 
– OSW żółty – 18 odc.

Dzięki wsparciu Rady Gminy Nada-
rzyn oraz wójta Dariusza Zwolińskiego 
nasza OSP pozyskała nowy sprzęt: quad 
Can-Am Outlander 1000. Będzie on 
wykorzystywany do działań w trud-
nych warunkach terenowych, takich 
jak tereny leśne czy nieużytki rolne. 
Dzięki temu nasza gotowość do szyb-
szej i skuteczniejszej reakcji w akcjach 
ratowniczych jeszcze bardziej wzrośnie.

Quad został zakupiony w 100% 
z budżetu Gminy Nadarzyn.

BEZPIECZEŃSTWO
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Koncert Dźwięki Tradycji
Zespołów Ludowych Pieśni i Tańca NOK „Nadarzyn” i „Mały 
Nadarzyn” pod kier. Moniki Muszki z udziałem Janusza 
Pogorzelskiego


